remou. la testator. p. cy. l. de p. d. infer. l. si plures. e. ad
de e. oio uide quod nō. in. l. ij. l. de pac. iter. emp. ¶ Quid
de iuramento vtrum psumat reale uel psonale dicit Innoc.
q. ex pte recipiens psumit reale ex pte iurantis psonale. ut
nō. p. cum e. de iur. i. c. ueritatis. Bal.

Sed si fraudandi

¶ Pactum extortum p fraudem obserua
tionē non meret. uel tanq. iniquū uel tāq. superuacuum. e.
sue dolo fuerit commissus a prin. contractus siue postea in
eius obseruatiā istud pactum efficacitā non sortit. b. d. dicitur
tur in quatuor ptes. primo format quādā oppositionē con
tra edictum ptois de insufficientia. fo excusat ptoem p rō
nem labeonis. tertio magis declarat excusationē ptois. 4.
determinat quēdā alium cāum. 2. ibi. sed ellegat. 3. ibi in
est enī 4. ibi siue ut e. fm hoc litera legitur pat. iacei siue
trāspōitione litera. ¶ Casus sic format in edicto ptois ut
est q. p. dolo inuim non est fraudandū uidet q. p. dolo in
perfecte loquatur. q. non facit mentionē de fraude ad hoc
nidet labeo. q. h. fiat expresse mēto fraudis in pactum p
fraudē extortum non est fraudandū. q. ubi interuenit fra. p. dolo
est iniquum rōne iniquitatis ueroi gratia tu debebas mibi
x. ego feci tibi pactum bonafide de nō petendo postea do
lo extortū a te pactū de petēdo. e. certe istud ulamū pactum
tanq. iniquū non est seruandū aut est superuacū. e. similit. ca
non est seruandū uerbi gratia tu debebas mibi decē ego do
lo inductus feci tibi pactū de nō petēdo. in tu dolo induc
tus fecisti mibi pactū de petēdo certe istud pactū est super
uacū. q. si non obtinebo ut istius pacti. q. bēo. fundamētū
prime actionis. ex isto enī pacto nullū allūmo aduinculū
e. hoc est quod ell. gāter ait labeo. sed iuriconsulms. nidec
aliter e. dicit q. in edicto ptois fit mēto de fraude q. fra.
inest dolo. vñ doli mēto tacite fraudē includit sed instar q.
rens dicit iuriconsulte est ne dōia an dolo fuerit commissus
in prin. an non. nidet iurcon. e. dicit q. nō. q. q. nūcunq. do
lus commissus nocet edictum. b. d. ¶ In tex. ubi dicit oppo
nēdo dicit. e. ista opo. soluit p. incept. q. satis edicit. e. ista
risio ponitur. j. in. v. inest enī. quē. v. quidā hic legū. ¶ In
tex. ubi hoc. l. p. 3. l. fraude extortū. ¶ In tex. ubi bonafide.
hic pūctū. ¶ In tex. ubi hoc fecerit hoc est dēm labeonis.
¶ In tex. ubi inest enī. hic loquitur actor. ¶ In tex. ubi e. fra.
e. ideo mēto doli intelligit etiam esse mēto fraudis q. vñm
includit in altero. ¶ In hoc. l. q. fra. inest dolo. e. quō
hoc intelligatur laborat glo. magna. ¶ Sō nō. q. p. iniquū
uel superuacū non meret effectū. ¶ Sō nō. q. dolo. actoris nō
absoluet doli rei e. est ratio q. actor nō h. mēto in illo dolo
h. ex iustitia pte cāe. e. ex primo fonte. ¶ Ultimo nō. q. ex
cep. doli nascitur quōq. a prin. datus. quōq. ex post fco. ut b.
e. j. de excep. do. l. ij. s. circa e. plene nō. j. de p. d. ob. c. 3. l.
q. se debere. ¶ Glo. magna v. recitari p. vñā op. e. p. vñā. q.
oppono format sic ut hic q. p. dolo nō fecit mēto fraudis
p. p. dolo fecit mēto doli ergo e. fraudis ut. j. a. s. inest cō
fo. hoc petedo q. fecit mēto implicite non explicate vel ta
cite non expresse. vñ quod in prin. s. d. magis opponendo
q. ponit. dicit questio format hoc modo querit quō fra.
inest dolo ut hoc sciamus opponit scire vñ dolo sit nomē
generis fraus nomē spēs. an cōtra fraus sit genus e. dolo
sit spēs glo. ponit tres opy. q. d. dicitur q. dolo est gen. e.
predicat de fraude tanq. de spēs. tertij dicitur q. si differit
ut genus e. spēs h. sunt vñ e. sunt symonia q. idē est dicit
dolo e. fraus h. primā opy. fraus inest dolo. hoc. mō nos
dicimus a quo remouet genus e. quelibz eius. spēs ut nō.
l. de tran. l. si cā. h. peredictū p. rōne dolois ergo
e. fraus e. nō. p. dolo nō. q. destructo genere destruitur que
libet eius spēs. vñ destructo hoc genere q. est animal nō cōt
inuenire hominē. nec bruta aialia e. per hoc. determinat qd
fca est positō generalis. deide fecit sunt spēs. positioes po
sitioni generali fuit rīsum negatiue dico q. spālēus positō
nō. est nō. dendum. q. destructo genere destruit que

libz eius spēs. ut aperte pbat p. dolo nō. dicit. j. ad tre
bel. l. i. in fi. e. si dicit. rīsum h. esse clara non de genere. ut. j.
de conf. l. i. certū. rīdeo satis est si rīsum est ad positōez
e. impuet tibi qui ponit generaliter. ar. i. l. vlti. l. de an. ex.
¶ Quid e. rīsum est spālē positio negatiue vtrum p. hoc
e. videat rīsum positioi gñali. rīdeo non q. ad remouē
nē spēs. non sequit remouē generis. vñ non sequit nō est ho
mo in rex. nā ergo non e. animal. ¶ Secunda op. est e. q.
fraus sit genus e. inest dolo tāq. spēs q. genus inest e. repñ
tatur in qualibz sua spēs. e. posita spēs ponitur genus. ut. j. si
cer. pe. l. i. e. j. de leg. i. l. si quid eaz. s. interpretum. e. q. sit
genus appet q. fraus de pluribus p. dicit q. dolo fecit dū
illos in hoc cum apparet an aliqd sit genus. q. de pluribus
p. dicit. e. in hoc stat disparatio glo. ¶ Tertia op. ut dicit est
q. ista sunt nomina idē significatiua e. ideo sufficit q. d. altero
nomine mēto fiat. illa enim sunt eadē que in cōceptu mēto
idem repñtāt. e. si vtrunq. exprimeret e. h. negatiue. i. super
fluitas uerbor. ut nō. in. l. certū. cōdictio in. j. si cer. pe. ex
hoc sūme ar. ad positioes q. h. p. aia uerba ponat sufficit
semel rīsum esse facit. l. de ap. l. amp. i. o. s. i. ¶ Ultimus
quero qd uult dicere labeo rīdeo ut superius declarauit. e.
ex hoc nō. q. illius est victoria cui iustior est mēto mō vñ
apparauit. ¶ In glo. magna ubi fraudis. l. bois. nā de fraud.
l. ubi dixit p. dolo expresse. e. facit. j. de iure patro. l. si liberij
nūmō. ¶ In. e. ubi in toto ad p. dolo hoc de toto p. d. camera
li. sed non e. i. bona argumētatio in toto integrati. nā nō se
quit non est domus ergo non est paries nec sequit nō posse
di. x. anis ergo nec quinq. sed bñ sequit. non est animal. er
go non est homo. q. animal e. totū predicamētale. quod iest
in qualibz spēs. facit. j. de ver. signi. l. recte dicimus e. qd ubi
nō. e. istud est uile scire circa mām positioem. ¶ In. e. ubi
faciāt dolum. dolo in est duplex uelatus. e. nō uelatus. ut
p. ex p. dolo. ¶ In. e. ubi supra h. q. d. e. vñ enī non offi
at exceptio supra uacua est replicatio. ¶ In. gl. que incipit si
nito ubi pacto. l. fraudolento. ¶ In. e. ubi non dat actio nec
reborat. ex hoc nō. q. inutilis replicatio non uiciat si prin
cipalis est bene e. rite fundata. ¶ In. eadem ubi in fi. solu. in
istis legibus nullum erat inuim in eo quod ex abundant
interponebatur. hic autem interat inuim secundum Jaco.
de bel. Baldus.

Quod fere

¶ In p. dolo psumit solennitas
e. ubi fit mēto interrogatiōis e
responsiois. psumit q. interuenit stip. nō. de p. dolo mē
p. dolo. b. d. e. nō. ¶ In. tex. ubi nouissima p. dolo. in vicia clau
sula. ¶ In. tex. ubi non pactiois. l. nō. solennitātē psumi
e. illud est hic uel rōne instr. q. ratiōne scripture psumit so
lennitas. l. de p. dolo. e. comit. stip. l. i. e. nō. in. l. i. l. de usufr.
de ver. ob. l. sciendū. uel est hoc pp. ordinē uerbor. p. dolo. i
q. uis ficit mēto de ordine fci. de interrogatiōe pcedēt.
e. responsioe sequenti. vñ ista psumptio ex ordine fci colligi
tur. ar. j. de usufr. l. quoties. glo. in intelligit hūc. tex. i. scrip
tura uel instr. ¶ Sō nō. q. rōne vltime clausule totus hō.
psumit solennitas e. tabelliones i. instris bene sequēt. forma
huius. s. quia. in fi. dicunt que oia e. singula. e. oia iura vñ
ps. alteri. e. altera alteri e. e. est enim ista clausula quasi p. dolo
sio totus negotij. e. facit. j. pro sol. duo societate. h. x. r. m.
de ver. ob. l. si ita stipulat. s. grifogon. ¶ Tercio nō. q. p. dolo
solennitātē psumptā in instrō admittit. p. dolo. ¶ 4. e. vltio
nō. q. uerba a partibus. plata nō operant plusq. ptes uelit
opari e. facit. s. e. l. s. igitur nuda. ¶ In. glo. que incipit. i. vñ
tima ubi scribunt ubi est necessaria subscriptio testū tūc vñ
e. subscriptio quasi subscriptio i. fi. ut p. ex. ut uocabuli
d. enī subscriptio quasi subscriptio. h. ubi nō est necessa
ria subscriptio in instris tabellionū nō refert vñ testes sunt
scripti in prin. uel in fi. ¶ In. eadem ubi in prin. autē illa ergo
uerba in noie domini. nō sunt de sub. q. si essent de sub. in
strumēti nō incipit ab ānis dñi h. ab ista inuocatiōe. illud
e. est primū quod ante se nichil dēt. ut. s. an prima. p. dolo. s. s.